
Wyjazd z i powrót do Białegostoku

INFO:

REZERWACJE:

ro.pttk.bialystok@gmail.com

570 15 15 45, 570 67 17 17
www.bialystok.pttk.pl

Drezno
30.04-03.05.2026

CENA
 2350 PLN + 80 EURO
2250 PLN + 80 EURO*

W cenie:  3 noclegi w hotelu 2*, 3 śniadania, 3 obiadokolacje, 1
obiad,  opieka pilota na całej trasie, ubezpieczenie KL + NNW,
system nagłaśniający tour-guide, opłaty na TFG i TFP. 

Zaliczka przy zapisie: 700 zł, całość wpłaty do: 30.03.2026.

* cena dla członków PTTK

4 dni

ORGANIZATOR:
Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze 
Regionalny Oddział w Białymstoku
ul. Sienkiewicza 53 lok. 3/3 (II p.) 
15-002 Białystok 
NIP: 966-05-90-900

Nr konta: 
81 1020 1332 0000 1902 0322 8202



TRASA: GÖRLITZ - DREZNO - MIŚNIA - KÖNIGSTEIN - PILLNITZ - STOLPEN - OLEŚNICA

I dzień: 30.04.2026
6:00 wyjazd z Białegostoku (parking przy pomniku ks. Popiełuszki). Przejazd do Görlitz, spacer z
przewodnikiem, w trakcie którego zobaczymy m.in.: pozostałości murów miejskich, dom biblijny, dom
barokowy, dolny i górny rynek, ratusz, kościół św. Trójcy, dom Napoleona, trzy wieże miejskie, bastion
Kaisertrutz, plac mariacki, bramę szeptów, aptekę ratuszową, kościół św. Piotra i Pawła. Przejazd na
obiadokolację i nocleg w okolice Zgorzelca.
II dzień: 01.05.2026
Śniadanie, przejazd do Drezna, zwiedzanie miasta z przewodnikiem. W programie m.in.: Zwinger, Opera
Sempera na Placu Teatralnym, porcelanowy obraz “Orszak książęcy”, zamek rezydencyjny i Taras Brühla.
Mistrzowskie budowle sakralne, jak kościół mariacki i dworski, pięknie odbudowane kamienice i wiele
innych zabytków świadczą o przepychu saskiej rezydencji oraz ścisłych związkach Saksonii i Polski.
Początki i korzenie tego bogatego księstwa, a później królestwa, zobaczymy w położonej niedaleko Miśni,
słynącej jako kolebka Saksonii. Pięknie zachowana i odrestaurowana średniowieczna starówka sprawia
wrażenie jakby czas zatrzymał się tam w miejscu. Wąskie uliczki stromo wspinają się między pięknymi
kamienicami na górę zamkową, gdzie dominują: zamek Albrechtsburg, wspaniała katedra w stylu
gotyckim oraz pałac biskupów. Miasto posiada 1000-letnią, ciekawą historię i opowiada wiele miłych
anegdotek o swoich mieszkańcach i ich zwyczajach. To właśnie w Miśni wytwarzano pierwszą porcelanę
europejską. Drogocenne "białe złoto" produkuje się tu nadal, według starych tradycji. W Manufakturze
Porcelany zwiedzimy warsztaty, gdzie można przyglądać się artystom, którzy ręcznie malują słynne
wzory na serwisach lub modelarzom wykonującym dzieła sztuki z kruchego materiału. W halach
wystawowych obejrzymy zbiory świadczące o 300-letniej tradycji porcelany miśnieńskiej oraz wyroby
współczesne. Powrót na obiadokolację i nocleg do Polski.
III dzień: 02.05.2026
Śniadanie, przejazd w stronę Szwajcarii Saksońskiej przez atrakcyjne dzielnice willowe Drezna wzdłuż
Łaby i wzdłuż szlaku winnego do Pillnitz. Zwiedzanie parku pałacowego z najstarszą kamelią w Europie
oraz, z zewnątrz, pałaców Augusta Mocnego w stylu azjatyckim. Niedaleko stąd znajduję się formacja
skalna Bastei (baszta) ze słynnym kamiennym mostem, symbol tego rejonu. Wejdziemy na punkt
widokowy (ok. 1 km) z imponującą panoramą tego jedynego w swoim rodzaju krajobrazu. Dalszy
krajoznawczy przejazd prowadzi do Twierdzy Königstein. Tutaj zwiedzimy fortyfikację położoną 240 m
nad Łabą. Na szczyt górskiego plateu wygodnie dojeżdża się windą. Z góry roztacza się zapierający dech
w piersiach widok na okolicę. Dalszymi atrakcjami są: skarbiec, jedna z najgłębszych studni w
Niemczech, baszta ze „stoliczkiem nakryj się” i wiele ciekawych budowli fortyfikacyjnych. Trudno
uwierzyć w to, że tak piękne miejsce służyło głównie jako koszary i garnizon. Dowiedzą się Państwo o
pobytach Augusta Mocnego, o surowym więzieniu i jego słynnych więźniach i dalszych ciekawych
dziejach tego wspaniałego zabytku przyrody, fortyfikacji i historii Saksonii. W Stolpen zobaczymy gdzie
więziono hrabinę Cosel, słynną metresę Augusta Mocnego oraz imponujące zamczysko z ciekawą
historią. Powrót na późną obiadokolację i nocleg j.w.
IV dzień: 03.05.2026
Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Oleśnicy, gdzie zwiedzimy renesansowy Zamek
Książęcy powstały w miejscu gotyckiej warowni z XIII wieku. Obiad na trasie. Powrót do Białegostoku w
godzinach wieczornych.

Drezno
PROGRAM

UWAGI:
1) Kwota 80 EURO/os. (obowiązkowa płatność na miejscu): bilety wstępu, lokalni przewodnicy oraz inne obligatoryjne
opłaty; 2) Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie; 3) Uczestnicy wycieczki muszą posiadać ważny dokument
tożsamości (dowód osobisty lub paszport); 4) Niezbędne jest wzięcie ze sobą karty EKUZ; 5) Podróżny może wykupić u
organizatora dobrowolne ubezpieczenie na pokrycie kosztów rezygnacji lub przerwania podróży - koszt ok. 2,8 % ceny
wycieczki. 6) Miejsca w autokarze zajmujemy wg kolejności wpłaty całej kwoty za wycieczkę.


